
Uchwała Nr LVII/421/23 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Technikum w Mroczkowie Gościnnym wchodzącym w skład Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym  

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 28a  ust. 5 i 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079,  

poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730, 2089 z 2023 r. poz. 185) Rada Powiatu Opoczyńskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego w Technikum w Mroczkowie Gościnnym w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Powiat Opoczyński zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

Technikum w Mroczkowie Gościnnym.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                  W oryginale podpisał: 

                                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                            Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                                                                            Józef Róg  



 



Strona 1 z 4 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr LVII/421/23 

Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 15 marca 2023 r. 

……………………………………….. 

(miejscowość, data) 
 

Powiat Opoczyński 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 
 

ul. Kwiatowa 1a 
26-300 Opoczno 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 
e-mail: oswiata@opocznopowiat.pl 
tel. 44 741 49 58 
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 
 

e-mail:zstmroczkow@wp.pl 
tel. 44 754 13 20 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 
 
 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
 
 

 
WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum w Mroczkowie Gościnnym w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 
26-300 Opoczno 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

 
1 września 2023 r. 

 
2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na 

podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 
       Oddział przygotowania wojskowego zostanie utworzony w Technikum  
w Mroczkowie Gościnnym wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym (Powiatowe CKZiU). 
       Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego nie będzie naruszało uprawnień 
ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia danego 
typu szkoły oraz warunków i sposobu przeprowadzania egzaminów, określonych  
w odrębnych przepisach. Nauka w oddziale będzie bezpłatna. Liczba uczniów  

mailto:oswiata@opocznopowiat.pl


Strona 2 z 4 

 

w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym będzie wynosić nie 
więcej niż 30 osób. 
        Godzenie realizacji programu przygotowania wojskowego z realizacją 
obowiązkowych zajęć dydaktycznych będzie możliwe dzięki właściwie 
zaprojektowanym ramowym planom nauczania uwzględniającym następujące 
elementy: 
- kształcenie ogólne realizowane w ramach podstawy programowej  
- szkolenie wojskowe (teoretyczne i praktyczne) 
- właściwe rozłożenie ilości godzin zajęć edukacyjnych w tygodniowym planie 
nauczania zgodnie z wymogami prawa oświatowego. 
      Program szkolenia obejmować będzie 230 godzin zajęć, w tym 53 godzin zajęć 
teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych oraz 120 dodatkowych godzin 
realizowanych przez szkołę z godzin do dyspozycji dyrektora, które w poszczególnych 
klasach wynosić będą: 

− w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych, dodatkowo 60 godzin realizowanych podczas zajęć w szkole 
lub na obozach; 

− w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny 
zajęć praktycznych; dodatkowo 30 godzin w tym 10 godzin zajęć teoretycznych  
i 20 godzin zajęć praktycznych 

− w klasie III – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych; dodatkowo 30 godzin w tym 10 godzin zajęć teoretycznych  
i 20 godzin zajęć praktycznych 

− w klasie IV – 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin 
zajęć praktycznych;  

− w klasie V – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 
szkoleniowego. 

       Z uwagi na bezpieczeństwo uczniów, które musi być zachowane podczas 
szkolenia, część zajęć praktycznych może być prowadzona w grupach. 
      Zajęcia realizowane w ramach programu szkolenia będą odbywały się na terenie 
szkoły, jednostki wojskowej patronackiej lub na terenie innych obiektów 
dostosowanych do form, metod i tematyki zajęć określonych w programie szkolenia 
przez instruktora jednostki wojskowej patronackiej. Zajęcia praktyczne będą 
prowadzone na terenie jednostki wojskowej patronackiej przez instruktorów jednostki 
we współpracy z nauczycielem Technikum sprawującym opiekę nad uczniami  
z ramienia szkoły.  
       Zajęcia praktyczne realizowane przez patronacką jednostkę wojskową będzie 
organizował dowódca tej jednostki. Zajęcia praktyczne realizowane przez patronacką 
jednostkę wojskową mogą być prowadzone przez instruktorów wskazanych przez 
dowódcę tej jednostki spośród posiadających wiedzę i umiejętności niezbędne do 
prowadzenia zajęć żołnierzy i pracowników tej jednostki lub innych jednostek 
wojskowych lub instruktorów organizacji proobronnych. Dowódca patronackiej 
jednostki wojskowej będzie odpowiadał za zapewnienie bezpieczeństwa uczniom  
i nauczycielom podczas zajęć praktycznych realizowanych na terenie patronackiej 
jednostki wojskowej. Za prowadzenie zajęć praktycznych realizowanych przez 
patronacką jednostkę wojskową oraz za bezpieczeństwo podczas tych zajęć 
odpowiada instruktor prowadzący te zajęcia. Podczas zajęć praktycznych 
realizowanych przez patronacką jednostkę wojskową opiekę nad uczniami oddziału 
przygotowania wojskowego sprawuje nauczyciel wyznaczony przez dyrektora 
Powiatowego CKZiU. Nauczyciel i instruktor prowadzący zajęcia praktyczne, będą 
współdziałali w zakresie realizacji zajęć i przestrzegania zasad bezpieczeństwa na 
terenie obiektu, na którym są prowadzone zajęcia. Zajęcia praktyczne realizowane 
przez patronacką jednostkę wojskową będą odbywały się zgodnie z zasadami 
bezpieczeństwa obowiązującymi na terenie obiektu, na którym są prowadzone. 
Instruktor prowadzący zajęcia praktyczne zapozna uczniów oddziału przygotowania 
wojskowego i nauczyciela sprawującego nad nimi opiekę, z zasadami bezpieczeństwa 
obowiązującymi na terenie tego obiektu. Instruktor odnotowuje fakt zapoznania 



Strona 3 z 4 

 

uczniów z zasadami bezpieczeństwa na liście potwierdzającej uczestnictwo  
w zajęciach praktycznych.  
      Szkoła, zapewni uczniom ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków 
podczas zajęć praktycznych oraz dojazdu na zajęcia i powrotu z zajęć.  
      Obóz szkoleniowy będzie zorganizowany w pierwszych trzech miesiącach roku 
szkolnego w klasie V technikum. Obóz szkoleniowy zorganizuje dowódca patronackiej 
jednostki wojskowej, zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki pobytu i realizacji 
zajęć dla uczniów podczas tego obozu. Obóz szkoleniowy odbędzie się na terenie 
obiektów wojskowych, w szczególności w rejonach poligonów wojskowych i ośrodkach 
szkolenia, lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy, metod i tematyki 
zajęć określonych w programie szkolenia. Dowódca patronackiej jednostki wojskowej 
uzgodni z dyrektorem szkoły sposób organizacji obozu szkoleniowego. 
 

 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

    Obecnie szkoła współpracuje z trzema Jednostkami Wojskowymi: 
- 25 Batalion Dowodzenia 25 Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie 
Mazowieckim, 
- Jednostka Wojskowa Komandosów w Lublińcu, 
- 9 Łódzka Brygada Obrony Terytorialnej 
      Współpraca oparta jest na podstawie podpisanych Porozumień o współpracy i na 
planach współpracy Jednostki Wojskowej z Organizacjami pozarządowymi i innymi 
partnerami społecznymi. 
    Od roku 2013 w klasach technikum pojazdów samochodowych i technikum 
budownictwa realizowana była innowacja pedagogiczna „Specjalizacja wojskowa” na 
podstawie umów z jednostkami wojskowymi. Pierwsza, zawarta przez szkołę w 2013 
roku, zapewniła współpracę programową i organizacyjną z Jednostką Wojskową 
Komandosów w Lublińcu. Dzięki niej uczniowie uczestniczyli w obozach wojskowych, 
organizowanych na terenie Garnizonu Lubliniec, na których poznawali strukturę, 
tradycje i organizację systemu szkolenia żołnierzy. Realizowali także zajęcia 
programowe z instruktorami np. zajęcia z posługiwania się różnymi rodzajami broni, 
zajęcia z wykorzystaniem sprzętu noktowizyjnego i termowizyjnego, pierwsza pomoc 
na polu walki, zajęcia z minerami z wykorzystaniem zaawansowanego technologicznie 
sprzętu, zajęcia terenowe nocne i dzienne. W marcu 2015 roku została podpisana 
umowa z 25 Batalionem Dowodzenia 25 Brygady Kawalerii Powietrznej  
w Tomaszowie Mazowieckim, który na bieżąco wspomaga szkołę w zakresie realizacji 
treści programowych edukacji wojskowej. Szkoła współpracuje również z 9 Łódzką 
Brygadą Obrony Terytorialnej. Szkoła na mocy porozumień z Wojskiem Polskim 
udostępnia swoje obiekty jednostkom wojskowym np. w celu realizacji szkoleń.  
        W ramach współpracy z Wojskiem Polskim uczniowie są zapraszani na 
najważniejsze wydarzenia jakie odbywają się w Jednostkach tj.: Święto Jednostki, 
uroczystości rocznicowe i centralne w Warszawie. W roku 2016 uczniowie 
uczestniczyli w wizycie w Warszawie na zaproszenie Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego oraz w Święcie Wojsk Specjalnych w Krakowie na zaproszenie 
Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych. 
       Szkoła jest organizatorem wielu przedsięwzięć o charakterze sportowo – 
obronnym w tym: Manewry Militarne Młodzieży Szkolnej (zasięg regionalny, 4 edycje), 
Bieg Militarny (zasięg regionalny, 6 edycji), współorganizacja Biegu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Opocznie (7 edycji), turnieje strzeleckie dla dzieci i młodzieży oraz 
imprezy o mniejszym zasięgu i wewnątrzszkolne. Uczniowie na zajęciach edukacja 
dla bezpieczeństwa oraz edukacji wojskowej przygotowywali są do tego, aby  
w przyszłości starać się o służbę w Wojsku Polskim lub kontynuować naukę na 
uczelniach wojskowych. Uczniowie uczestniczą w wielu uroczystościach  
o charakterze patriotycznym, sportowym, obronnym.  



Strona 4 z 4 

 

       Aktualnie szkoła realizuje przedsięwzięcia wynikające z planów współpracy  
z Jednostkami wojskowymi tj.: zajęcia z pierwszej pomocy medycznej, 
terenoznawstwa, szkolenia strzeleckiego, SERE A, itp.  
 

 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

Szkoła posiada następujące wyposażenie  niezbędne do  realizacji zajęć z zakresu 
szkolenia wojskowego:  

− repliki broni, mapy wojskowe oraz materiały do realizacji zajęć z terenoznawstwa; 

− sprzęt multimedialny – komputery, projektory, tablice interaktywne umożliwiające 
wykorzystanie, w procesie nauczania, plansz foliogramów projekcji filmów oraz 
prezentacji na bazie wiarygodnych informacji internetowych i medialnych; 

− strzelnicę wirtualną mieszczącą się w budynku szkoły, umożliwiającą szkolenie  
w zakresie szkolenia strzeleckiego, dzięki któremu uczniowie mogą doskonalić 
umiejętności bezpiecznego posługiwania się bronią, nauki i doskonalenia postaw 
strzeleckich, identyfikacji celów oraz zadań związanych z przygotowaniem 
stanowisk ogniowych; 

− salę gimnastyczną, która zostanie oddana do użytku 1 września 2023 r. co 
umożliwi diagnozowanie sprawności i aktywności fizycznej oraz doskonalenie 
sprawności fizycznej poprzez trening motoryczny. 

Szkoła podjęła również starania o utworzenie strzelnicy pneumatycznej typu 
zamkniętego. 
      Ponadto lokalizacja szkoły pozwala na prowadzenie zajęć w terenie ponieważ 
niedaleko niej znajdują się tereny lesiste.  
      Za realizację zagadnień związanych z wojskiem odpowiada zatrudniony w szkole 
żołnierz rezerwy lub w służbie czynnej. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym dysponuje doświadczoną kadrą 
nauczycielską, w szkole zatrudnieni są nauczyciele wychowania fizycznego pełniący 
terytorialną służbę wojskową z dodatkowymi uprawnieniami trenerskimi  
w dyscyplinach sportu takich jak: piłka nożna, lekkoatletyka, piłka siatkowa, 
strzelectwo sportowe. Za realizację programu oddziału przygotowania wojskowego  
w szkole odpowiadać będzie zatrudniony w pełnym wymiarze nauczyciel posiadający 
oficerski stopień wojskowy. 
 

Załączniki: 
1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 

przygotowania wojskowego. 
2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część 
uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego 
przez właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu 
prowadzącego (np. informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie szkół i placówek 
niepublicznych. 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 

 
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 


